Darius, superato monte qui prope Pylas Amanicas est, Isson versus movit, Alexandrum imprudens à tergo relinquens. Captà Isso, quotquot Macedones ibi propter invaletudinem relictos comprehendit crudeliter extruciatos interfecit. Postero die ad Pinatum amnem processit. [Arrian. lib. 2.]

Postquam vero ei nuntiatum est Alexandrum instructà acie adventare, triginta millibus equitum & expeditorum sive levis armaturæ viginti millibus Pinatum flumen transiit, ut reliquum exercitum securius instruat. Ac primo quidem ex armigeris Græcos mercede conductos, numero triginta millium, adversus Macedonum phalangem constituit. Ab utroque horum latere Cardacas, qui & ipsi armigeri erant, ad sexaginta millia collocat. Neque enim plures in simplice phalange constitui, locus in quo exercitus instruebatur, patiebatur. Reliqua expeditorum atque armigerorum multitudo, pro gentium varietate, in confertos inutilesque ordines redacta, post Græcos mercenarios & Cardacas illos stabat. Sic, in libro 2. Arrianus; Curtius vero, in lib. 3. cap. 17. ita. Nabarzanes (Darii prætor) equitatu dexterum cornu tuebatur; ad dextris funditorum sagittariorumque 20. ferme millibus. In eodem Thymodes erat, Græcis peditibus mercede conductis 30. millibus præpositus. Hoc erat haud dubie robur exercitus, per Macedonicæ phalangis acies. In laevo cornu Aristomedes Thessalus 20. millia Barbarorum peditum habebat. In subsidiis pugnacissimas locaverat gentes. Ipsum Regem in eodem cornu dimicaturum tria millia delectorum equitum assueta corporis custodia, & pedestris acies 40. millia sequebantur. Hyrcani deinde Medique equites: his proximi cæterarum gentium ultra eos dextra laeva-que dispositi. Hoc agmen, sicut dictum est instructum, sex millia jaculatorum funditorumque antecedeabant. Quidquid in illis angustiis adiri poterat, impleverant copia, cornuaque hinc ab jugo, illinc à mari stabant: uxorem matremque Regis, & aliam faminarum gregem, in medium agmen acceperant. Callisthenes, qui prælio ipse interfuit, equites 30000. & auxiliares totidem in phalangem compositos fuisse significat: quem Polybius libro 12. in Alexandri exercitu pedites 42000. & equites 5000. ponens, multa absurda præ rei militaris & artis Tacticæ imperitiâ in hujus prælij descriptione temere effutisse demonstrat.

Cum de educendo in aciem exercitu Alexandrum Hephæstio moniturus, per imprudentiam dixerat βασιλεῦς, pro βασιλεῖς, dixisset, conturbatis qui aderant, atque ipso Hephæstione contremiscente, (ac si Regem ut dubie sanitatis hominem notavisset;) Accipio omen, respondit Alexander, nam nos salvos è pugna reversuros esse, hoc verbum mihi nunc pollicetur. Refert hoc in epistolâ ad Antipatrum Eumenes Cardianus; qui præsens tum adfuit, & in eundem errorem ipse quoque est lapsus. [apud Lucian. [εὐχὴ τῆς ἐπιπέρας ἀποστολῆς τῆς βασιλείας.]]

Pugnam hanc commissam fuisse, archonte Athenis Nicocrate (vel Nicocrate, ut apud Diodorum est, anno 4. Olympiadis CXL.) mense Memactierione, (cujus neomenia in 28. Octobris Juliani incidit:) atque in eâ, inter Persas, 10. equitum millia & peditum ad 90. millia cecidisse, scribit Arrianus. Cum quo in equitum cæsarum numero reliqui consentiunt: in peditum, & ab illo & inter se maximopere dissentientes. Nam 61. eorum millia numerat Justinus, 80. Orosius, 100. Curtius, plus 120. Diodorus Siculus. Plutarchus univèrse 110. militum millia cecidisse significat: 40. millia fuisse capta, Justinus & Orosius. At ex parte Alexandri quatuor & quingenti faucii fuere; triginta omnino & duo ex peditibus deliderati sunt; equitum centum quin-

quaginta interfecti: ut apud Curtium legitur. Cum quo de equitum numero similiter consentiunt Plutarchus, Justinus & Orosius: licet ex pedestribus, ad 300 Diodorus, 103 tantum cecidisse duo reliqui retulerint.

Ptolemæus Lagi filius, qui tum temporis Alexandrum cum suis Darium insequentem comitatus erat, author est, quum instructa phalange insequerentur, super strata hostium cadavera phalangem transiisse. [ *apud Arrian. lib. 2.* ] Alexandrum autem haud amplius quam mille equites sequebantur; cum ingens multitudo hostium caderet. [ *Curt. lib. 3. cap. 22.* ] Sed equa, cui ex curru excussus insedit Darius, relictæ domi pulli recordata, tantam celeritatem adhibuit, ut ab insequentium periculo eum liberaret. [ *Ælian. histor. Animal. lib. 6. cap. 48.* ]

Alexander, diu Darium persequendo fatigatus, postquam & nox appetebat, & consequendi spes non erat, 200 stadia emensus circa mediam noctem in castra, paulo ante à suis capta, pervenit. [ *Diodor. & Curt.* ] In iis capta est Darii mater (Diodoro *Silyngambri* Curtio *Silygambis* dicta) uxor (eademque soror, ut Justinus ait) cum filio (Ocho, nondum sextum ætatis annum egresso, ut Curtius notat) & filiabus duabus (adultis virginibus:) circum quas aliarum principum virotum uxores erant non multæ. Alii enim Persæ uxores suas cum impedimentis Damascum miserant, siquidem & Darii majorem pecuniarum partem, & quæcunque ad magnificum apparatum pertinentia reges etiam militantes comitari solent, Damascum miserant: adeo ut in exercitu ultra tria millia talentorum inventa non fuerint. [ *Arrian.* ]

Reginas Alexander Hephæstione comite cum prima luce adivit: & Darii matri Hephæstionem pro Rege salutanti atque errorem deprecanti, *Etiã hunc Alexandrum esse*, comiter respondit. [ *Diodor. Curt. Arrian.* ] tam paucis verbis (ut est apud Valerium Maximum, lib. 4. cap. 7.) se cum comite suo partitus. Mulieribus vero regis omnem cultum & ornatum, quem cum Dario habuerant, restituit auxitque: neque eas dedecus ullum à quoquam pati passus est. [ *Id. cum Plutarcho, lib. 2. de fortun. Alexand.* ]

Darius fugiendo *Puchas* pervenit. (*Socbos*, ut videtur, quas à pylis Amanicis duorum stadiorum intervallo distitas fuisse, ex Arriano supra audivimus:) ubi Persas exterosque qui ex prælio evaserant recolligens, cum quatuor eorum millibus Thraplacum contendit; ut quam citissime posset Euphratem inter se atque Alexandrum medium relinqueret. [ *Curt. lib. 4. cap. 1. Arrian. lib. 2.* ]

Amyntas Antiochi & Thymodes Mentoris filius, & Aristomedes Phærens & Bianor Acarnan, omnes transfugæ, fugientes Tripolim Phœnicie pervenerunt, octo circiter militum millia habentes. Ibi sumptis navibus recens in navale subductis, quibus antea è Lesbos transfugæ fuerant (tot ac sibi ad vecturam sufficere viderentur in mare protractis, reliquisque in navali succensis, ne celeriter eos insequendi facultatem suppeditarent) in Cyprum fugerunt, atque inde in Ægyptum. [ *Arrian. ibid. cum Diodoro, ad ann. 1. Olymp. 112. & Curtio, lib. 4. cap. 3.* ]

Alexander Balacrum Nicanoris filium, unum ex regis corporis custodibus, Ciliciæ satrapam designans; custodiat corporis in ejus locum Menetem Dionysii filium suffecit, Polyperchonti Simæi filio agmen Ptolemæi Seleuci filii (qui in prælio ceciderat) ducendum dedit. Solensibus 50 talenta, quæ adhuc reliqua erant ex summa quam iis imperarat, remisit, & obsides reddidit. [ *Id. ibid.* ] Tribus aris in ripa Pinari amnis Jovi atque Herculi Minervæque sacratis, Syriam petiit; Damascum, ubi Darii gaza erat, Parmenione præmissa. [ *Curt. lib. 3. cap. 25.* ] cum quo illuc Thessalos equites, quod eorum fortissima opera usus in prælio fuisset, ex composito quo dicerent, misit. [ *Plutarch. in Alexand.* ]

Parmenioni eo proficiscenti traditæ sunt literæ à præfecto Damasci ad Alexandrum, de urbe ipsi prodenda, scriptæ. Quarto die ad urbem pervenit: quando proditor, quasi parum munimentis opidi fidens, ante Solis ortum pecuniam regiam (gazam Persæ vocant) cum pretiosissimis rerum effertur jubet, fugam simulans, revera ut prædam hosti offerret. quo tempore procella subito nivem effuderat, & humus rigebat gelu. Inter fœminas tum fugientes & captas, erant tres virgines Ochi (qui ante Darium regnaverat) filia, uxor quoque ejusdem Ochi, Oxatrisque, frater hic erat Darii) filia; & conjunx Artabani principis purpuratorum, & filius, cui Ilioneo fuit nomen. Pharnabazi quoque, cui summum imperium maritimæ oræ Rex dederat, uxor cum filio excepta est. Mentoris filia tres, ac nobilissimi ducis Memnonis conjunx & filius: vixque ulla domus purpurati fuit tantæ cladis experta. [ *Id. ibid.* ] Ipse Parmenio in epistola ad Alexandrum, captas hic à se narrat pellices regias quæ callerent musicam 329. coronarum textores 46. obsonii parandi artifices 277. qui in illis coquerent 29. lactarios 13. qui pocula conficerent 17. apothecis vini præfectos cellarios 70. unguentarios 40. [ *Athena. Dipnosoph. lib. 13. cap. 21.* ]

Summa signata pecuniæ ibi repertæ fuit talentorum 2600, facti argenti pondus 500 æquabat. Præterea triginta millia hominum, cum septem millibus jumentorum dorso onera portantium capta sunt. [ *Curt. lib. 3. cap. 25.* ]

Proditorem (qui Cophenes ille fuisse videtur, per quem pecuniam suam Damascum misisse Darium Arrianus memorat) unus è conscis ejus interfecit; & caput ad Darium tulit. [ *Curt. ibid.* ]

Syriæ quam Cælen vocant Parmenionem (ut Curtius) vel Menonem Cerdiman (ut Arrianus vult) satrapam constituit: equitatu auxiliariorum ipsi in præsidium provinciæ commisso. Novum imperium Syri, nondum belli cladibus satis domiti, aspernabantur: sed celeriter subacti, obedienter imperata fecerunt. [ *Arrian. lib. 2. Curt. lib. 4. cap. 1.* ]

Parmenionem

Partemionem Alexander ad occupandam Persicam classē, aliosque amicos ad recipiendas Asiae civitates misit quae statim audita fama victoriae (ad Issum partae,) ipsis Darii praefecti, cum auri magno pondere tradentibus se, in potestatem victorum venerunt. Tunc in Syriam proficiscitur: ubi obvius cum infulis multos Orientis reges habuit. Ex his pro meritis singulorum alios in societatem recepit: aliis regnum ademit, suffectis in loca eorum novis regibus. [*Justin. lib. 11. cap. 10.*]

Aradi insula, oraque maritima & plerorumque longius etiam à mari recedentium, rex tum erat Gerostatus: qui, ut & alii Phoenicum ac Cypriorum reges, naves suas cum Autophradate classis Darii praefecto conjunxerat. Hujus filius (Aradiorum, absente patre, Prorex) strato, in Phoeniciam proficiscenti Alexandro factus obvius, auream coronam capiti ejus imposuit, Aradem & Marathum (ex adverso insulae in continente sitam, urbem magnam atque opulentam) & Mariannem urbem, caeteraque omnia quae ad ipsorum ditionem pertinebant, ei tradidit. [*Arrian. lib. 2. cum Curtio, lib. 4. cap. 1.*]

Eo in fidem accepto, Alexander ad urbem Marathon castra movit. Ibi illi literae à Dario reduntur, ut redimeret sibi captivarum potestatem faceret. Quibus alia epistola Alexander respondit: ad quam perferendam Terhippus missus. [*Justin. lib. 11. cap. 12. Curt. lib. 4. cap. 1. Arrian. lib. 2. Diodor. Olymp. 111 ann. 4.*] Legatos autem Graecorum qui ad Darium ante praelium adveniant, quum Damasci captos audiret Alexander, ad se mitti iussit. Ex quibus Thebanos Thessaliscum Ilinei filium & Dionysodorum olympionem, atque Atheniensem Iphicratem, celebris illius ducis Iphicratis filium, statim dimisit: Eutychem vero Lacedaemonium, primum quidem in custodiam (citra vincula tamen) tradidit; sed postea, ubi res magnae prospere successerant, dimisit. [*Arrian. ibid.*]

Maratho movens Alexander, Byblum pacationibus traditam cepit. Sidonem etiam, (ab Ocho non ita pridem tam male habitam) Sidoniis ipsis odio Persarum & Darii eum accersentibus. [*Id. ibid. Curt. lib. 4. cap. 2.* Regnabat in ea Strato: cui, quod deditionem magis popularium quam sua sponte fecerat, Alexander regnum ademit. ejus loco Abdalonymum quendam, suburbanum hortum exigua colentem stipe regem constituit: eique non Stratonis modo regiam suppellectilem, sed pleraque etiam ex Persica praeda tribuit; regionem quoque urbi appositam ditioni ejus adjiciens. [*Curt. ibid. Justin. lib. 11. cap. 10.*] Alynorum hunc Plutarchus (lib. 2. de fortuna Alexandri) appellat, & regem Paphi; Ballonymum Diodorus, & Tyri regem ab Alexandro factum narrat.

Jam tota Syria, jam Phoenicia quoque excepta Tyro, Macedonum erant: habebatque rex castra in continenti, à quo urbem angustum fretum dirimit. Tirii coronam auream magni ponderis per legatos, in titulum gratulationis, Alexandro miserunt; comenatusque large & hospitaliter ex oppido adduxerunt. Ille dona, ut ab amicis, accipi iussit: benignèque legatos allocutus, Tyrum se ire velle ad vota Herculi reddenda dixit. Cum legati responderent, esse templum Herculis extra urbem, in ea sede quam Palatyrion sive veterem Tyrum ipsi vocant; ibique in antiquiore templo rectius id eum esse facturum: in deprecantes ejus introitum ita exarsit, ut urbi excidium minaretur. Eò Carthaginensium legati ad celebrandum sacrum anniversarium more patrio tunc venerant: quippe Carthaginem Tirii condiderunt, semper parentum loco culti. Hortari ergo Pœni coeperunt, ut obsidionem forti animo paterentur, brevi Carthagine auxilia ventura: namque ea tempestate magna ex parte Punicis classibus maria obsidebantur. [*Curt. lib. 4. cap. 5. & 6. Justin. lib. 11. cap. 10.*]

Ita bello decreto, Tyrus septem mensium continuam obsidionem pertulit. [*Diodor. ad Olymp. 112. ann. 1. Joseph. lib. 11. Antiquit. cap. 15. Plutarch. in Alexandro.*] rege eorum Azelmico tum absente, & (filio in urbe relicto) cum Autophradate navigante. [*Arrian. lib. 2.*]

Palatyrion sive antiquam Tyrum confestim demolitur Alexander: magnaque visaxorum per suos, & universos urbium vicinarum quos acciverat incolas, inde abducta atque in mare injecta, molem jacere aggreditur, quae insulam in qua nova Tyrus sita erat cum continente, à quo stadiorum quatuor (ut cum Diodoro agnoscit Curtius libro 4. cap. 5. vel 700 etiam passuum, ut libro 5. cap. 19. Plinius vult) intervallo erat distita conjungeret. [*Diodor. ut supr. Curt. lib. 4. cap. 8.*]

Amyntas Antiochi filius, cum quatuor millibus Graecorum conductitiorum qui cum ipso ex praelio Issico (in quo Sabaces Persicus Aegypti praetor cecidit) aufugerant, è Cypro ad Pelusium ostium navigat: urbeque potitur, à Dario missum eò se praefectum esse simulans; quod Satrapes, Aegypti provinciam administrans, in Cilicia Persis militans occubisset. Inde Memphin copias ille promovit: ad cujus famam Aegyptii ex vicis urbibusque suis undique concurrentes, adversus Persas illi se conjunxerunt. Persas Memphis praesidiarios praelio superatos in urbem compulit: qui non multo post Mazaeis praefecti consilio ex urbe iterum erumpentes, solutis ordinibus ad praedam delapsos & victoriae fiducia incautos adorti, ad unum omnes cum ipso duce Amynta occiderunt. [*Curt. lib. 3. cap. 22. & lib. 4. cap. 3.*]

Darii praetores qui praelio apud Isson superfuerant, cum omni manu quae fugientes secuta erat, assumpta etiam Cappadocum & Paphlagonum juventute, Lydiam recuperare tentabant. Sed Antigonus praetor Alexandri, tribus praeliis alia atque alia regione commissis, eos fudit. Eodem quoque tempore classis Macedonum ex Graecia accita, Aristomenem, qui ad Hellepontiorum recuperandam à Dario erat missus; captis ejus aut demersis navibus, superavit. [*Diodor. ad*

ann. 1. Olymp. 112. Curt. lib. 4. cap. 4.]

Tyrum obsidens Alexander, scriptis ad Jaddum Judæorum Pontificem literis, auxilium & commeatum & tributum, quod prius Dario pendere solebat, ab eo postulavit. Pontifice verò nuntius respondente, juramento se obligatum Dario, idque transgredi se non posse quamdiu ille vixerit: iratus Alexander, se Tyro capta contra Pontificem esse venturum minatus est [Joseph. lib. 11. Antiq. cap. ult.]

Ad eundem, Tyri oppugnationem jam incipientem, Sanaballates Cuthæus, à Dario deficiens, cum octo suorum millibus se contulit. A quo libenter acceptus, petiit ut per eum liceret Templum in sua provincia excitare, cui generum suum Manassem Jaddi fratrem Pontificem præficeret. Quod ubi impetratum est, omni ope admitens, ( utpote jam senior, & morti proinquus ) Templum ædificavit, & Manassem ejus Sacerdotem constituit; amplissimum hunc honorem filia suæ posteris relicturum se existimans. [ Id. ibid. ]

Alexander latiore in continente aggerem ad oppugnandam Tyrum moliri orsus, novas machinas fabricari jubet. Quibus jam confectis, ipse cum scutatis & Agrianis Sidonem movit, triremes quotquot ibi habebat contracturus: quod difficilis admodum urbis expugnatio videretur. Tyriis mare obtinentibus. [ Arrian. lib. 2. ]

Inter hæc Gerostratus Aradi, & Enulus Bybliorum rex, certiores facti urbes suas ab Alexandro captas, deserto Autophradate & quas ille ducebat navibus, ad Alexandrum cum sua classe venerunt, unaque cum iis etiam Sidoniorum triremes: ita ut ad 80 Phœnicum naves Alexander jam haberet. Per eosdem dies etiam ex Rhodo triremes appulere; in quibus una peripolus dicta, & cum hac aliæ novem: ex Solis etiam & Mallo tres; ex Lycia decem, Ex Macedonia quoque navis una 50 remorum; cui præfectus erat Proteas Andronici filius. Neque multo post etiam Cyprii reges 120 navibus Sidonem venerunt; clade quam Darius apud Ilium acceperat audita, ea etiam re territi quod tota Phœnicia in Alexandri potestatem venisset. Iis omnibus Alexander præterita errata ignovit; quod necessitate potius quam sua ipsorum voluntate classem cum Persis junxissent. [ Id. ibid. ] Autophradate quoque relicto, Azelmicus Tyri rex ad urbem suam jam obsessam rediit: in qua & captum eum postea fuisse, Arrianus indicat.

In Libano monte, unde materies ratibus & turribus faciendis Alexandro vehebatur, Arabum agrestes, incompósitos Macedonas adorti triginta ferè interficiunt paucioribus captis. Alexander Perdicca Crateroque ( vel Parmenione, ut Polyænus innuit ) ad obsidionem Tyri relicto, expedita manu Arabiam petiit [ Curt. lib. 4. cap. 8. ] In Arabiam eum excurrisse, notat etiam in quarto Stratagematum libro Polyænus, quod Arrianus clarius explicat; quando illum cum aliquot equitum turmis atque scutatis, Agrianis, & sagittariis in Arabiam contendisse scribit, ad montem cui Antilibano nomen est. & Plutarchus, *ἐπὶ τῷ ἑσθλαῖ τῷ ἀνεστηκῶτι τῷ Ἀντιλίβανῳ, ἢ Ἀραβίᾳ, ἢ Ἀντιλίβανῳ, ἢ Ἀντιλίβανῳ*, in Arabas qui Antilibanum accolunt, eum movisse narrans.

Postquam jam ad montana pervenit, ac relicto equis iter pedibus fecit, aliis longius progressis, ipse nocte ingruente atque non longè ab hostibus festum & fatiscentem Lysimachum pædagogum deserere non sustinens; dum excitat eum & trahit, ab exercitu imprudens cum paucis est divulsus, noctemque in tenebris & acri gelu loco iniquo agere coactus est, Cernens autem procul multos ignes ab hostibus accensos, fretus agilitate corporis, ut Macedonum suorum incommodo mederetur, ad proximum accurrit ignem, & duobus barbaris assidentibus ense cæsis, torrem abreptum ad suos illos paucos pertulit: qui magno statim igne accenso, tantum terrorem barbaris injecerunt, ut noctem illam tuto transergerint. Hæc ex Charete ( Mitylenæo, rerum Alexandri scriptore ) Plutarchus retulit.

Ea regione partim vi subacta, partim pactationibus in suam potestatem redacta, undecim dierum spatio Alexander Sidonem est reversus; ubi Alexandrum Polemocratis filium ex Peloponneso cum Græcorum mercenariorum quatuor millibus venientem reperit. [ Arrian. lib. 2. ]

Parata jam classe ( navium 190 ut Curtius, vel 200 ut Diodorus numerat, ) Alexander ex Sidone solvens, Tyrum instructa acie navigat. In dextro cornu ipse erat, regia quinquaginta vectus: simulque Cypriorum reges, reliquique Phœnices, excepto Phytagora sive Pythagora Cypriorum rege. Nam hic & Craterus lævum totius aciei cornu tenebat. [ Arrian. ibid. Curt. lib. 4. cap. 10. ]

6. Carthaginiensium legati 30. Tyrum venientes, domestico bello Pœnos impediri declarabant, quo minus obsessis auxilium præstare possent. Non tamen defecere animis Tyrii, quamquam ab ingenti spe destituti erant: sed conjuges liberosque devehendos Carthaginem traderunt; fortius quicquid accideret laturo, si charissimam sui partem extra communis periculi sortem habuissent. [ Curt. lib. 4. cap. 11. cum Diodoro, ad ann. 1. Olymp. 112. & Justino, lib. 11. cap. 10. ]

Cum Appollo per insomnia urbe se excessurum significasse diceretur: Tyrii superstitione inducti, catenis aureis simulacrum ejus, quod Syraculis ( ut Curtius ) vel Gela potius ( ut ad annum Mundi 3599 ex Diodoro supra notavimus ) eò devexerant Pœni, in basi devinxere; atque Hercules, cujus numini urbem dicaverant, inseruere vinculum, quasi illo deo Appollinem retenturi, ejusque ex urbe migrationem impedituri. [ Curt. & Diodor. ibid. Plutarch. in Alexandro. ]

Dum adhuc in obsidione Tyri versaretur Alexander, ad eum à Dario venerunt decem millia decies centum millia in Valerio Maximo perperam leguntur ) talentum pro matris, uxoris ac

liberorum

liberorum dimissione, omnemque regionem inter Hellespontum & Halyn amnem, una cum filia matrimonio, illi offerentes. Quæ legatione in amicorum conventu explicata, Parmenionem dixisse ferunt; se quidem, si Alexander esset, eas condiciones accepturum: Alexandrum vero respondisse; & se si Parmenio esset, ita facturum. Sed Dario, sua sibi dari, rescripsit; iussitque supplicem venire, & regni arbitria victori permittere. [ *Arrian. lib. 2. cum Justino. lib. 11. cap. 12. Curtio, lib. 4. cap. 16. Plutarcho, in Apophlegmatib. & Alexandro, ac Valer. Maxim. lib. 6. cap. 4.* ]

Tyrus capta est archonte Athenis Aniceto (vel Niceta potius, ut eum appellat Dionysius Halicarnassensis in Dinarcho) mense Hecatombæone: [ *Arrian. lib. 2. pag. 49* ] in cuius medio Olympias CXII acta est. Ex Plutarcho vero, Loi Macedonici mensis die 30, Attici Hecatombæonis die 5 & Julii Romani 24 respondente, in fine capitis quinti Dissertationis nostræ de Macedonum & Asianorum anno Solari, docuimus.

Urbem per prodicionem fuisse captam Justinus, ( *lib. 1. cap. 10* ) per stratagemata Polyænus, ( *Stratagem. lib. 4.* ) per apertam viam Diodorus, Curtius & Arrianus narrant. Post captam autem urbem, oppidanos pugnam eo usque continuasse, dum numero plures quàm 7000 conciderentur, Diodorus scribit.